
[1]

            

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51164
              

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 15ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2023

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 15η 
(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2023, η οποία 
πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 9η του μηνός Μαΐου του έτους 2023, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι 
αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

101/2023 
(Εκτός 
ημερήσιας 
διάταξης)

«Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού Ι διενέργειας 
και αξιολόγησης τεχνικών 
και οικονομικών 
προσφορών του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 189573, για την 
εκτέλεση της προμήθειας 
με τίτλο: «Προμήθεια 
ασφάλτου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 09/05/2023 πρακτικό Νο Ι 
διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών και 
οικονομικών προσφορών, του διαγωνισμού με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 189573, για την εκτέλεση της προμήθειας με 
τίτλο: «Προμήθεια ασφάλτου», προϋπολογισμού 
δαπάνης 199.968,60 €   συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
24%.

2. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα ΕΡΓΟΔΟΜΙΚΗ 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΒΕΤΕ με α/α προσφοράς 334046 ως 
προσωρινό ανάδοχο για την εκτέλεση της προμήθειας 
με τίτλο: «Προμήθεια ασφάλτου» καθώς προσέφερε 
το ποσό των 146.755,60 € πλέον 24% Φ.Π.Α.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

102/2023 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού Ι διενέργειας 
και αξιολόγησης τεχνικών 

Αποφασίζει ομόφωνα:

4. Εγκρίνει το από 09/05/2023 πρακτικό Νο Ι 
διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών και 



[2]

και οικονομικών 
προσφορών του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 186871, για την 
εκτέλεση της προμήθειας 
με τίτλο: «Προμήθεια 
αδρανών υλικών».

οικονομικών προσφορών, του διαγωνισμού με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 186871, για την εκτέλεση της προμήθειας με 
τίτλο: «Προμήθεια αδρανών υλικών», 
προϋπολογισμού δαπάνης 149.296,00 €   
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.

5. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα ΠΕΤΡΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ με α/α προσφοράς 332383 ως 
προσωρινό ανάδοχο για την εκτέλεση της προμήθειας 
με τίτλο: «Προμήθεια αδρανών υλικών» καθώς 
προσέφερε το ποσό των 118.720,00 € πλέον 24% 
Φ.Π.Α.

6. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

103/2023 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την απαλλαγή 
υπαλλήλου από τον 
ορισμό του ως υπολόγου 
είσπραξης χρηματικού 
εντάλματος 
προπληρωμής».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 
αριθμό 330/2023 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 
συνολικού ύψους 250,00 € που εκδόθηκε στο όνομα του 
υπαλλήλου κ. Μάρη Δημήτριου του Γεωργίου, και 
απαλλάσσει τον υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα 
αυτό.

104/2023 «Περί λήψης απόφασης 
για τη συγκρότηση 
επιτροπής διεξαγωγής 
διαγωνισμού για την 
επιλογή αναδόχου 
κατασκευής του έργου με 
τίτλο: «Κατασκευή έργων 
αποχέτευσης ακαθάρτων 
στη Δ.Ε. Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Συγκροτεί την Επιτροπή Διεξαγωγής Διαγωνισμού 
για την επιλογή αναδόχου για την κατασκευή του έργου με 
τίτλο: «Κατασκευή έργων αποχέτευσης ακαθάρτων 
στη Δ.Ε. Τανάγρας» σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 221 του Ν.4412/2016, και αποτελείται από τους:
Τακτικά μέλη :
1. Δέσποινα Καραμουζά, Αρχιτέκτων Μηχανικός
2. Ανέστης Τσιώνης, Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε.,
3. Κωνσταντίνος Κοντούλης, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε.,
Αναπληρωματικά μέλη :
1. Ευάγγελος Καρύγιαννης, Χημικός Μηχανικός
2. Σωτηρία Νίκα του Νικ., Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε.
3. Σωτηρία Νίκα του Αθ., Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε.

Ως Πρόεδρος ορίζεται η  κα. Δέσποινα Καραμουζά, 
Αρχιτέκτων Μηχανικός.

105/2023 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού ΙΙ ελέγχου 
δικαιολογητικών 
κατακύρωσης της 
ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 193845 για την 
ανάδειξη οριστικού 
αναδόχου για την 
κατασκευή του έργου με 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 03/05/2023 πρακτικό ΙΙ ελέγχου 
δικαιολογητικών κατακύρωσης της ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 193845 «Ανάπλαση 
αύλειου χώρου 1ου Δημοτικού Σχολείου 
Σχηματαρίου».

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου 
κατασκευής του έργου με τίτλο: «Ανάπλαση αύλειου 
χώρου 1ου Δημοτικού Σχολείου Σχηματαρίου», στον 



[3]

τίτλο: «Ανάπλαση αύλειου 
χώρου 1ου Δημοτικού 
Σχολείου Σχηματαρίου».

οικονομικό φορέα «ΑΣΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με προσφερόμενη μέση τεκμαρτή 
έκπτωση (Εμ)=23,91%.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή της 
σχετικής σύμβασης.

106/2023 «Περί λήψης απόφασης 
για την εισήγηση προς το 
δημοτικό συμβούλιο της 
3ης αναμόρφωσης του 
προϋπολογισμού του 
δήμου, έτους 2023».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 3η 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2023 ως εξής:
 Ενίσχυση του  Κ.Α. Εσόδων 06.00.0614 με τίτλο: 

«Επιχορήγηση για Πυροπροστασία»  με το ποσό 
71.000,00 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.15.6262.14 με τίτλο: 
«Εργασίες πυροπροστασίας Δ.Ε. Δηλεσίου» με το 
ποσό των 12.400,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.6262.18 με τίτλο: 
«Εργασίες πυροπροστασίας Δ.Ε. Δερβενοχωριων» 
με το ποσό των 5.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.6262.19 με τίτλο: 
«Εργασίες πυροπροστασίας Δ.Ε. Οινοφύτων» με το 
ποσό των 10.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.6262.20 με τίτλο: 
«Εργασίες πυροπροστασίας Δ.Ε. Σχηματαρίου» με 
το ποσό των 10.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.6262.21 με τίτλο: 
«Εργασίες πυροπροστασίας Δ.Ε. Ταναγρας» με το 
ποσό των 10.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.6262.37 με 
τίτλο: «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων 
καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε  περιβάλλοντες  χώρους κατοικιών 
και οικοπεδικές εκτάσεις Δήμου Τανάγρας» και 
ενίσχυσή του με το ποσό των 23.800,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1329.07 με 
τίτλο: «Κατασκευή έργων αποχέτευσης ακαθάρτων 
στη Δ.Ε. Τανάγρας» και ενίσχυσή του με το ποσό 
των 0,04 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»



[4]

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.63.7312.73 με 
τίτλο: «Κατασκευή έργων αποχέτευσης ακαθάρτων 
στη Δ.Ε. Τανάγρας» και ενίσχυσή του με το ποσό 
των 0,01 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.63.6142.07 με 
τίτλο: «Υπηρεσίες βασικού μελετητή για την πράξη 
"Κατασκευή έργων αποχέτευσης ακαθάρτων στη 
Δ.Ε. Τανάγρας"» και ενίσχυσή του με το ποσό των 
0,01 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»                                                             

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.63.6142.08 με 
τίτλο: «Αρχαιολογικές εργασίες για την πράξη με 
τίτλο "Κατασκευή έργων αποχέτευσης ακαθάρτων 
στη Δ.Ε. Τανάγρας"» και ενίσχυσή του με το ποσό 
των 0,01 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»                                                

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.63.6142.09 με 
τίτλο: «Εργασίες ΟΚΩ για την πράξη με τίτλο 
"Κατασκευή έργων αποχέτευσης ακαθάρτων στη 
Δ.Ε. Τανάγρας"» και ενίσχυσή του με το ποσό των 
0,01 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

Η πρακτικογράφος
                                                                        

 Πίκου Ευαγγελία 


		2023-05-11T12:08:19+0300
	InDigital S.A.




